PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1961/2024

NECESSIDADE DE PROCEDER
SUBSTITUIÇÃO DE POSTE
TOMBADO NA SERVIDÃO CUJO
ACESSO SE DÁ PELO FINAL
DA RUA JOSÉ GERALDO DE
SOUZA, SITUADA NO BAIRRO
GLÓRIA – PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade Necessidade de proceder
substituição de poste tombado na Servidão cujo acesso se dá pelo final da Rua José
Geraldo de Souza, situada no bairro Glória – Petrópolis/RJ..

 JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste, solicitar em caráter de urgência, a necessidade de
proceder substituição de poste tombado na Servidão cujo acesso se dá pelo
final da Rua José Geraldo de Souza, situada no bairro Glória – Petrópolis/RJ.

O presente requerimento faz-se necessário, pois o poste está tombado com
risco iminente de queda, fato que coloca em risco a segurança de transeuntes
bem como o patrimônio público.

Sendo assim, solicitamos especial atenção ao caso relatado a fim de atender
a demanda ora requerida.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2024

Data do Documento: 13/05/2024 - 13:19:37
Processo: 1961/2024 às 13/05/2024 - 13:24:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000114141961

13/05/2024, 13:45 Indicação 1414/2024 proc. 1961/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91625 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 13/05/2024 - 13:19:37
Processo: 1961/2024 às 13/05/2024 - 13:24:41

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000114141961

13/05/2024, 13:45 Indicação 1414/2024 proc. 1961/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91625 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000114141961